
Página 31266Número 294 Lunes, 21 de diciembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud

7383 Orden de cese del Coordinador Regional de Trasplantes.

Desde que en 1990 el Consejo Interterritorial del Sistema Nacional de Salud 
formuló la recomendación de designar Coordinadores autonómicos para impulsar 
el trasplante de órganos y tejidos, lo que sucedió en nuestra Región ese mismo 
año, el desarrollo y crecimiento imparable de esta actividad en España en general 
y en nuestra Comunidad en particular, ha alcanzado unos niveles altísimos que 
ha colocado a nuestro país en primera línea mundial en materia de trasplantes.

Mediante Orden de 15 de abril de 1993 de la Consejería de Sanidad, se 
procedió a la creación de la Oficina Regional de Trasplantes de la Comunidad 
Autónoma de Murcia, a cuyo frente se encuentra el Coordinador de Trasplantes 
de la Comunidad Autónoma de Murcia. 

Si bien inicialmente dicha Oficina estuvo adscrita al de Servicio Murciano 
de Salud, con posterioridad la misma, así como el Coordinador Regional de 
Trasplantes, pasaron a estar adscritos a la entonces Consejería competente en 
materia de sanidad, bajo la dependencia inmediata del titular de la Dirección 
General de Salud y ello en virtud de la Orden de 19 de diciembre de 1997, 
por la que se adscribe la Oficina Regional de Coordinación de Trasplantes a la 
Consejería de Sanidad y Política Social. Esta misma orden declaró vigente y 
ratificada la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
20 de noviembre de 1995, designando a don Pablo Ramírez Romero, Coordinador 
Regional de Trasplantes. 

En estos momentos, se aprecia la conveniencia de impulsar y promover 
nuevos programas y actuaciones, lo que hace aconsejable proceder al relevo de 
la persona actualmente designada en esta Coordinación Regional, agradeciendo 
los servicios prestados durante todos estos años.

De acuerdo a lo anteriormente expuesto, a la vista de la Orden de 19 de 
diciembre de 1997, por la que se adscribe la Oficina Regional de Coordinación de 
Trasplantes a la Consejería de Sanidad y Política Social, y en uso de las facultades 
que me están conferidas,

Dispongo:

Primero. Revocar el nombramiento de don Pablo Ramírez Romero como 
Coordinador Regional de Trasplantes, agradeciéndole los servicios prestados en 
el cargo.

Segundo. Sin perjuicio de su notificación individual, la presente Orden 
entrará en vigor el mismo día de su publicación en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

Murcia, 10 de diciembre de 2020.—El Consejero de Salud, Manuel Villegas 
García.

NPE: A-211220-7383


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	10807/2020	Orden de cese del Coordinador Regional de Trasplantes.
	10808/2020	Orden de nombramiento del Coordinador Regional de Trasplantes.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10658/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área en las especialidades de Anestesia, Aparato Digestivo, Cirugía Cardiovascular, Cirugía G
	10746/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista en las opciones de Cardiología, Med
	10745/2020	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 27 de octubre de 2020 (BORM núm. 259 de 7 de noviembre), por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10736/2020	Decreto n.º 206/2020, de 17 de diciembre por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los centros privados concertados para que garanticen la conectividad móvil del alumnado en la modalida
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10206/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Adiwatt Spain, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalaci
	10207/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Inrav Electric, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalac
	Consejería de Educación y Cultura
	10701/2020	Orden de 14 de diciembre de 2020, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para personas adultas en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, correspondientes al curso académico 2019-2020.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10675/2020	Extracto de la Orden de 2 de diciembre de 2020 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se convocan ayudas de cooperación entre agentes para el Fomento de la Biomasa Forestal.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10208/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de producción, denominada “Proyecto instalación de planta solar fotovoltaica de 993,6 KWp de generación eléctrica en 
	10498/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Planta Solar Genergía Fotovoltaica I d
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	ADIF-Alta Velocidad
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana 
	10558/2020	Anuncio de ADIF Alta Velocidad por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el «Proyecto básico del modificado del proyecto de construcción del soterramiento de la red arterial ferroviaria de 
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10617/2020	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A. sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los ríos Segura, Mundo y Quípar para el año 2021.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9625/2020	Juicio verbal 1.317/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	10718/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General Municipal para el ejercicio 2021.
	Cartagena
	8197/2020	Aprobación definitiva del Plan de acción de lucha contra el ruido.
	Lorca
	10194/2020	Aprobación inicial de la modificación del Programa de Actuación de la UA 69-A del P.G.M.O. de Lorca ubicada en “Virgen de Las Huertas”.
	Murcia
	10354/2020	Aprobar expediente 2020/SC02 de Suplemento de Crédito destinado a gastos de carácter extraordinario para tramitar ayudas de emergencia social como consecuencia de la crisis sanitaria ocasionada por la COVID-19.
	10174/2020	Exposición pública previa a su aprobación definitiva del Mapa Estratégico de Ruido del municipio de Murcia, fase III.
	10162/2020	Desafectación del servicio público de la parcela de equipamiento «DE-1» situada en Santiago y Zaraiche, en el ámbito de la U.A. 1.ª del P.E.R.I. PC-SZ1, con una superficie de 1.224,76 M², que consta inscrita en el inventario de bienes y derecho
	10157/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 251/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia.
	10158/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 243/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Tres de Murcia.
	10159/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 244/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Dos de Murcia.
	San Javier
	10006/2020	Decreto n.º 2436/2020 dejando sin efecto la delegación de Parque Móvil.
	Torre Pacheco
	10105/2020	Aprobación provisional de la estructura de costes para la gestión del servicio de abastecimiento de agua potable y alcantarillado.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-18T22:02:56+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



